
competencias de las Consejerías que conforman la Comunidad
Autónoma de Extremadura, asignándole a la Consejería de Agri-
cultura y Desarrollo Rural las que le corresponde ejercer, entre
las que se encuentran las de coordinación con las Corporacio-
nes Locales, ordenación, ejecución y control de las competen-
cias que en materia de Administración Local corresponden a la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

Examinado el expediente instruido al efecto, se observa el cumpli-
miento de los requisitos exigidos por las disposiciones vigentes
para la disolución de Agrupaciones.

La disolución proyectada representará una mejora de la prestación
del servicio y en el desempeño de las funciones inherentes al
puesto de Secretaría-Intervención, habiéndose motivado por razo-
nes de eficacia y agilidad administrativa para ambas entidades.

Por todo ello, en base a lo establecido en el artículo 161 del
Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril y en virtud de
las atribuciones conferidas por el artículo 4 del Decreto 45/1990,
de 19 de junio de 1990 de la Junta de Extremadura,

D I S P O N G O :

1.º Aprobar la disolución de la Agrupación para el sostenimiento
en común del puesto de Secretaría-Intervención de los Municipios
de Almendral y Torre de Miguel Sesmero, ambos de la provincia
de Badajoz.

2.º Que se comunique la presente resolución al Ministerio para
las Administraciones Públicas, a efectos de clasificación y provisión
del puesto de Secretaría-Intervención.

Mérida, a 8 de octubre de 2007.

El Consejero de Agricultura y Desarrollo Rural,
JUAN MARÍA VÁZQUEZ GARCÍA

RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2007, del
Consejero, por la que se dispone la ejecución
de la sentencia n.º 271/2007, de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura 
en el recurso contencioso-administrativo
n.º 543/2005.

En el recurso Contencioso-Administrativo n.º 543/2005, seguido
en la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-

rior de Justicia de Extremadura, interpuesto por el procurador
D. Jorge Campillo Álvarez en nombre y representación de D.
Pedro José Casco González contra la Resolución de la Consejería
de Agricultura y Medio Ambiente de fecha 24 de mayo de
2005, por la que se desestima el recurso de alzada interpuesto
por el interesado, ha recaído sentencia firme, dictada el 26 de
marzo de 2007 por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, al estimar el
recurso interpuesto por el interesado.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que
se regula la tramitación administrativa en la ejecución de resolu-
ciones judiciales, establece que el titular del órgano competente
dictará la correspondiente resolución en orden al cumplimiento de
la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente,

R E S U E L V O :

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia número
271/2007, de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justicia de Extremadura en el Recurso Contencio-
so-Administrativo interpuesto por D. Pedro José Casco González
contra la Resolución de fecha 24 de mayo de 2005 de la Conse-
jería de Agricultura y Medio Ambiente dictada en el recurso de
alzada contra la Resolución de Dirección de Política Agraria
Comunitaria, llevando a puro y debido efecto el fallo, cuya parte
dispositiva dice:

“Estimando el recurso contencioso-administrativo interpuesto por
el Procurador Sr. Campillo Álvarez, en nombre y representación de
D. Pedro José Casco González contra la Resolución referida en el
primer fundamento, debemos declarar y declaramos que la misma
no es ajustada a Derecho, y en su virtud la anulamos, declarando
el derecho del actor a la regularización del viñedo sobre las
parcelas objeto del recurso, referenciadas en el primer fundamento
de esta sentencia, sin hacer pronunciamiento expreso respecto de
las costas procesales causadas”.

Mérida, a 8 de octubre de 2007.

El Consejero de Agricultura y Desarrollo Rural,
JUAN MARÍA VÁZQUEZ GARCÍA

D.O.E.—Número 123 23 Octubre 2007 16437




